96 Philippus Cancellarius, *Summa de bono*, prol. (ed. N. Wicki, p. 4): ‘Sicut argentum in mineriis ex venis occultis tanquam ex suis principiis eruitur, ita intelligentia quaestionum ex communitate principiorum, tanquam ex occultis venis extrahitur, quibus ignoratis, caetera caligine involvuntur. Et ideo naufragaverunt circa fidem, rationem principiorum ignorantes, ut Manichaei. De bono autem intendimus, principaliter quod ad theologiam pertinet. Speculatio enim de aliis quantum ad differentiam boni nescitur pertinere.’

said that they are simple, because nothing is before them in which they can be resolved.<sup>97</sup>

Alexander of Hales also argues that being and its determinations cannot be defined.<sup>98</sup> But whereas Philip calls the transcendentals ‘firsts’ because of the fact they cannot be reduced to anything prior in the order of definition, Alexander goes one step further: the transcendentals are the first impressions upon the intellect. ‘Being’ is therefore regarded as the *first intelligible*, whereas the other first impressions upon the intellect are the first determinations of being, i.e. the transcendental conditions of being: one, true and good.<sup>99</sup> Herewith, the doctrine of the transcendentals undergoes a ‘cognitive turn’: its systematization no longer only applies to the ontological and conceptual status of the transcendentals, but it becomes part of a theory of cognition as well. But whereas Alexander does not explain this cognitive primacy of the transcendentals any further,<sup>100</sup> Bonaventure, like Thomas Aquinas, provides argumentation to defend that the transcendentals are first known. Another important difference with Alexander – and with Aquinas – is that Bonaventure does not maintain that common being, together

97 *Ibid.*, q. IX (ed. N. Wicki, p.30): ‘ens et unum et verum et bonum sunt prima (...). Prime intentiones simplices dicuntur, quia non est ante ipsas in que fiat resolutio. Ante prima non est quod in eorum veniat diffinitionem.’ Cf. H. Pouillon, “Le premier Traité des Propriétés transcendantales. La “Summa de bono” du Chancelier Philippe,” in: *Revue néoscholastique de philosophie* 42 (1939), pp. 42–43.

98 *Ibid.*, III q. 1 (ed. N. Wicki, p. 113): ‘Si ergo notificetur, hoc non poterit esse nisi per posteriora, hoc est per abnegationem oppositae intentionis et per positionem effectus consequentis’, ‘Hinc est quod in notificatione ‘unius’ est una notio per abnegationem, alia vero per effectum consequentem: per abnegationem oppositae intentionis (...) ‘ens indivisum’ (...) per effectum consequentem (...) ‘divisum ab aliis’.